LEI Nº 1.720/2025

PRORROGA  A  VIGÊNCIA  DO  PLANO  MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE –
ES, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.193, DE
25 DE JUNHO DE 2015.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de
suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte;

L E I:

Art. 1º – Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2026, a vigência do

Plano Municipal de Educação (PME) de Venda Nova do Imigrante, instituído pela Lei

Municipal nº 1.193, de 25 de junho de 2015.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° – Revogadas as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 21 de julho de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1188

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a6a3138eb613a190820a6ad9d6d8a289

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

D
A

LT
O

N
 P

E
R

IM
:5

59
64

95
87

53

21
/0

7/
20

25
 -

 1
4:

30
:0

5

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700370036003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.